PRODUCT SPECIFICATION
ONION JUICE CONCENTRATE ORIGINAL 1312003

SECTION 1: GENERAL INFORMATION

Product code

ONION JUICE CONCENTRATE ORIGINAL 1312003

Product Description

Onion juice concentrate (Allium Cepa L.). Onion juice evaporated
under deep vacuum at very low temperature, to optimally preserve
the typical and natural onion taste and flavour. In compliance with
current EU food Legislation.

Ingredient Declaration

Onion juice concentrate (Allium cepa L.)

Origin information

The Netherlands

Applications

This product is intended as an ingredient for application in
prepared food and used to improve a food or beverage product by
balancing the basic tastes in a range of recipes, varying from
savoury compositions (like soups, stocks and sauces) to meat,
bakery and culinary solutions. Also suitable for vegan foods.

SECTION 2: ORGANOLEPTIC PROPERTIES

Appearance Viscous liquid

Colour Medium to dark brown

Taste Typical full and rich taste of onions

Solubility Water soluble (insolubles < 1%)

SECTION 3: PHYSICAL PROPERTIES MIN MAX UNIT
Refractometric ° Brix 68 76 -
pH 3,5 5,0 -

SECTION 4: MICROBIOLOGICAL STANDARDS : COMPLIES TO DIRECTIVE 2073/2005

Parameter

At the end of the shelf life

Total plate count

<5000 CfU per gram

Yeast <500 CfU per gram
Moulds <500 CfU per gram
Salmonella Absent in 25 gram

Listeria monocytogenes

Absent in 25 gram

E-coli

Absent 1 gram
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PRODUCT SPECIFICATION
ONION JUICE CONCENTRATE ORIGINAL 1312003
SECTION 5: NUTRITIONAL INFORMATION PER 100 GRAM*

249 Kcal or 1042 kJ

Energy

Fat <0,5g
of which saturates <0,2g

Carbohydrates 52,4g
of which sugars 52,4g

Dietary fibres 1,5¢

Protein 8,1g

Salt 0,14g

*Based on analytical and theoretical data. These values are indicative considering raw materials fluctuations.

SECTION 6: SHELF LIFE & PACKAGING AND STORAGE

Packaging Jerrycan, IBC

Label The label will display product name, lot number, nett weight and
best-before date.

Storage Store in original closed packaging in a cool (0-4 °C) and dry place
protected from light and oxidation.**

Shelf life 24 months after date of production under the specified storage
conditions.

**When stored at other storage conditions degradation of the colour, smell and taste of the product can occur.

SECTION 7: PRODUCT SUITABILITY

Vegetarians Yes
Vegans Yes
Halal Yes, certified
Kosher Yes, certified
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PRODUCT SPECIFICATION
ONION JUICE CONCENTRATE ORIGINAL 1312003

SECTION 8: REGULATORY REFERENCES

Allergen This product does not contain allergens in according with
Regulation No 1169/2011 and its amendments.
GMO GMO-free, according to EC 1829/2003 and 1830/2003 and their

amendments.

Contaminants maximum levels

Complies with Regulation EC 2023/915 and its amendments.

Pesticides maximum residue levels

Complies with Regulation EC 396/2005 and its amendments.

lonisation Products or raw materials have not been ionised in any stage in
accordance with EC Directives 1999/2 and 1999/3 and their
amendments.

Safety This product does not meet any of the criteria as defined in article

31 of Regulation No 1907/2006 (REACH) and its amendments — No
mandatory material safety data sheet.

SECTION 9: AUTHORISATION

Approved by

Jerrie Rotgers “j %

Position QA Manager
REVISION DATE 10-05-2023
VERSION 3.0

This product specification is compiled according current European legislation and to the best of our knowledge.
It is the customer's responsibility to make sure that conditions of use comply with the legislation in force in their

own market.
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